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                Katowice, dnia 6 maja 2021 r. 

Nr-1/06/05/21 

  
Szanowna Pani 

Katarzyna Frydrych 

Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Sprawiedliwości 

 

 

 Szanowna Pani Minister,  

 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ “Solidarność” Pracowników Sądownictwa  

i Prokuratury zwraca się z prośbą o wyjaśnienie sytuacji specjalistów OZSS w aspekcie 

odpowiedzialności prawnej (cywilnej, karnej) za sporządzane w ramach ich pracy zawodowej w OZSS 

opinie oraz przysługującej im ewentualnej ochronie prawnej w tym zakresie.  

Na wstępie należy podnieść, że specjaliści OZSS w związku z wykonywaną pracą zawodową 

spotykają się na co dzień z coraz większą roszczeniowością, agresją ze strony osób badanych  

w sprawach rodzinnych i nieletnich. O ile odpowiedzialność specjalistów za opinie i odpowiadanie na 

zarzuty osób badanych w formie pisemnej lub ustnej na sali sądowej, czy też w drodze wyjaśnień do 

Ministerstwa Sprawiedliwości, nie budzą poważniejszych formalnych zastrzeżeń (przy jednoczesnym 

podkreśleniu stale zwiększającej się w ostatnich latach intensywności i ilości wniosków w tym zakresie), 

o tyle pozywanie lub straszenie pozwaniem specjalistów do sądu przez osoby badane, coraz częściej 

prowadzone przez policję przesłuchania specjalistów w związku z zawiadamianiem przez osoby badane 

o popełnionym przestępstwie (głównie w postaci złożenia fałszywej opinii) oraz ataki na specjalistów 

w mediach społecznościowych, a czasami w bezpośrednim kontakcie, budzą coraz większy niepokój. 

W takich sytuacjach pojawiają się u specjalistów wątpliwości i obawy, dlatego organizacja związkowa 

zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. czy można bezpośrednio pozwać w procesie cywilnym specjalistę, który sporządza opinię jako 

pracownik OZSS?  

2. czy w związku z zawiadomieniem przez uczestników postępowania organów ścigania (policja) 

o wydaniu fałszywej opinii przez specjalistów OZSS można postawić zarzuty karne 

indywidulanie czy całemu zespołowi, który wydał daną opinię? 

3. jaka ochrona prawna przysługuje specjaliście/zespołowi specjalistów OZSS? 

 

W tym miejscu trzeba zaznaczyć, że osoby badane są coraz bardziej świadome swoich praw  

i w pełni z nich korzystają, mają też większe niż dotychczas możliwości uzyskania profesjonalnej 

pomocy prawnej. Zauważalny wzrost występowania opisanych wyżej zjawisk powoduje znaczne 

utrudnienia w pracy specjalistów OZSS, zmusza ich do podejmowania dodatkowego wysiłku  

i zwiększa tym samym obciążenie psychofizyczne pracą na tym stanowisku.  
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BIURO GŁÓWNE MOZ NSZZ S PSIP - REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI, UL. FLORIANA 7, 40-286 KATOWICE 

e-mail: sekretariat@ps.solidarnosc.org.pl                
 

W ocenie organizacji związkowej zmieniająca się rzeczywistość w powyższym zakresie rodzi 

potrzebę zapewnienia specjalistom OZSS większej ochrony prawnej, aby mogli prawidłowo  

i w odpowiednich warunkach wykonywać swoje obowiązki. 

Mając na uwadze powyższe, organizacja związkowa prosi o udzielenie odpowiedzi na adres 

poczty elektronicznej: sekretariat@ps-solidarnosc.org.pl  

                   

Z poważaniem,    
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